(R$ 10,00), item 41 (R$ 16,97), item 42 (R$ 
18,55), item 43 (R$ 5,62), item 44 (R$ 16,42), 
item 45 (R$ 15,76), item 46 (R$ 42,86), item 
47 (R$ 27,43), item 48 (R$ 18,83), item 49 
(R$ 27,66), item 50 (R$ 18,83) e item 51 (R$ 
35,66), perfazendo o valor global estimado de 
R$ 534.025,60 (quinhentos e trinta e quatro 
mil, vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 
1. À Divisão de Licitações, para registro da 
homologação, publicação, lavratura da Ata 
de Registro de Preços, registro no sistema 
de licitações e demais anotações legais; 2.

[...]

unitários entre parênteses para o lote indicado, 
ofertado pela empresa adjudicatária, conforme 
descrito abaixo: EZIQUIEL DE OLIVEIRA 
RESTAURANTE ME para os itens 01 (R$ 
16,25), item 02 (R$ 5,00), item 03 (R$ 4,50), 
perfazendo o valor global estimado de R$ 
378.500,00 (trezentos e setenta e oito mil e 
quinhentos reais). Publique-se na forma da 
lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, 
para registro da homologação, publicação, 
lavratura da Ata de Registro de Preços, registro 
no sistema de licitações e demais anotações 
legais; 2. À Divisão de Compras Diretas,

[...]

RATIFICAÇÃO - Vistos, Ratifico a 
inexigibilidade de licitação para contratação 
de show musical com a Banda Linha de 
Frente, a realizar-se no dia 17/06/2017, para 
o aniversário da cidade, através da empresa 
ESTUDIO HERA LTDA -ME, no valor total 
de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), 
com fundamento no artigo 25, inciso III da Lei 
de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o 
parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos e 
da Cidadania constante nos autos, e determino 
a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 
(cinco) dias, em conformidade com o disposto